令和 2年 5月 1日

草加市野球連盟

登録チーム代表者 様

草 加 市 野 球 連 盟

 会長 谷古宇 勘 司

   令和 2年度草加市野球連盟事業計画の変更について（お知らせ）

日頃、当連盟の活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

世間を騒がせている新型コロナウイルスの感染拡大防止対策のため、国内外において様々な

スポーツ大会・文化イベントが厳しい判断をされています。なかなか収束されない異常事態によ

り、当連盟の会長杯軟式野球大会の開幕も延期になっている状況です。

その中で、今後の各大会日程及び施設確保状況を含め、臨時理事会で検討を行いました。皆様

の健康被害を防ぐための重要な判断として、2 月の総会でご承認いただいた『令和 2 年度事業計

画』を、別紙のとおり変更させていただきます。

改めてご承認いただきますよう、お願い申し上げます。

＜問合せ＞

草加市野球連盟事務局（ヤマトヤスポーツ）

【電 話】048-928-1135

【ＦＡＸ】048-925-8300

【メール】sokashiyakyurenmei@gmail.com

mailto:sokashiyakyurenmei@gmail.com

令和２年度 事 業 計 画（変更）

草加市野球連盟

◎草加市野球連盟審判技術講習会＜草加市体育協会：加盟団体育成事業＞

期日 令和２年２月２３日(日) そうか公園多目的運動広場
時 間 午前９時～午後３時予定

 ※新型コロナウイルス感染拡大防止のため「中止」

◎会長杯軟式野球大会（Ａ・Ｂ・Ｃクラス別）

期日 ３月～６月   工業団地公園野球場・総合運動場

 ※新型コロナウイルス感染拡大防止のため「延期」
     収束の見込みが難しく、夏季の猛暑対策も含めて考慮し、開催期日を

『9月～11月』とします。なお、2月の代表者会議で決定したリーグ戦
及び決勝トーナメント戦の変更はありません。参加申込を済ませている
全チームに出場権があります。
大会日程等は 8月頃に改めてお知らせをいたします。

◎市長旗争奪市民軟式野球大会（Ａ・Ｂ・Ｃクラス混合）

期日 ６月～８月   工業団地公園野球場・総合運動場

 ※新型コロナウイルス感染拡大防止のため「開催協議中」
     この大会は市民体育祭として主催が草加市となります。共催団体である草加市

スポーツ協会・当連盟の三者での協議が必要となり、現時点では開催に向けた
準備を進めていきますが、その時の状況しだいの判断となります。

 ◎教育委員会杯軟式野球大会（Ａ・Ｂ・Ｃクラス別）

期日 ９月～１１月   工業団地公園野球場・総合運動場

 ※新型コロナウイルス感染拡大防止による大会事業振替のため「中止」
     延期していた『会長杯軟式野球大会』を 9月～11月で開催することで、『教育委員

会杯軟式野球大会』の日程及び施設的な観点から同時開催が難しいため。

◎マスターズ軟式野球大会（４０歳以上対象）

期日 ４月～１１月   工業団地公園野球場・総合運動場

 ※新型コロナウイルス感染拡大防止による大会事業の見直し「縮小開催」
     日程的に年間リーグ戦は厳しいため 10月～11月頃に縮小開催の準備をします。

対戦方式も含めて、今後の検討となります。

◎中学生軟式野球強化練習会＜草加市スポーツ協会：ジュニア育成事業＞

期日 １１月１５日（日） 工業団地公園野球場

 ※「開催予定」
     収束の状況にもよりますが、現時点では予定どおりの開催準備を進めます。